
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ 

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

16.01.2023                             № 2

Об  администрировании  доходов
бюджета муниципального района

В  соответствии  с  пунктом  2  постановления  администрации  района  от
02.12.2021  №1245  (ред.  от  16.12.2022)  «Об  утверждении  перечней  главных
администраторов доходов бюджета муниципального района, главных админи-
страторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального
района, а также установлении порядка и сроков внесения изменений в указан-
ные перечни» (далее – Постановление) и пунктом 3.7. приложения к решению
Совета народных депутатов района от 29.03.2022 №132 «Об утверждении По-
ложения о финансовом управлении администрации муниципального образова-
ния Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области»
п р и к а з ы  в а ю:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета муни-
ципального района, утвержденного приложением 1 к Постановлению, следую-
щие изменения: 

1.1.  по главному администратору «Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы России №1 по Владимирской области»

после строки:

182 1 07 01030 01 5000 110

Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением по-
лезных ископаемых, в отношении которых при налогообложении уста-
новлен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в
виде природных алмазов) (уплата процентов, начисленных на суммы
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении
сроков их возврата)

дополнить строками:

182 1 07 01080 01 1000 110

Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых
при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от
1  (за  исключением  калийных  солей,  апатит-нефелиновых,  апатит-
штаффелитовых руд,  апатит-магнетитовых,  маложелезистых апатито-
вых руд, апатитовых и фосфоритовых руд) (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному)

182 1 07 01080 01 2100 110
Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых
при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от
1 (за исключением калийных солей,                   апатит-нефелиновых,



апатит-штаффелитовых  руд,  апатит-магнетитовых,  маложелезистых
апатитовых руд, апатитовых и фосфоритовых руд) (пени по соответ-
ствующему платежу)

182 1 07 01080 01 2200 110

Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых
при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от
1 (за исключением калийных солей,                апатит-нефелиновых, апа-
тит-штаффелитовых руд, апатит-магнетитовых, маложелезистых апати-
товых руд,  апатитовых и фосфоритовых руд) (проценты по соответ-
ствующему платежу)

182 1 07 01080 01 3000 110

Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых
при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от
1 (за исключением калийных солей,                 апатит-нефелиновых,
апатит-штаффелитовых  руд,  апатит-магнетитовых,  маложелезистых
апатитовых руд, апатитовых и фосфоритовых руд) (суммы денежных
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законо-
дательству Российской Федерации)

182 1 07 01080 01 4000 110

Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых
при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от
1 (за исключением калийных солей,                  апатит-нефелиновых,
апатит-штаффелитовых  руд,  апатит-магнетитовых,  маложелезистых
апатитовых руд, апатитовых и фосфоритовых руд) (прочие поступле-
ния)

182 1 07 01080 01 5000 110

Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых
при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от
1 (за исключением калийных солей,                   апатит-нефелиновых,
апатит-штаффелитовых  руд,  апатит-магнетитовых,  маложелезистых
апатитовых руд, апатитовых и фосфоритовых руд) (уплата процентов,
начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а
также при нарушении сроков их возврата)

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на офици-
альном сайте администрации района. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Зам. главы администрации района,
начальник финансового управления                                               Л.В. Ахмерова


